
 
 
 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 06 novembre 2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

  

Prot. n. 34/reg. det.  
d.d. 06 novembre 2018 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 34/2018 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 
 

Oggetto: procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di Consolidamento passerelle di via 
Sommarive, 18 mediante richiesta d’offerta sul Portale Mercurio della pubblica 
amministrazione della Provincia Autonoma di Trento. CIG: 76460865C5 

- Premesso che con determinazione a contrarre n. 27 di data 05 ottobre 2018 la 
Fondazione Bruno Kessler ha indetto una procedura negoziata finalizzata all’affidamento 
dei lavori di Consolidamento delle passerelle di via Sommarive, 18; 

- Considerato che entro il termine stabilito hanno presentato offerta i seguenti Operatori 
Economici: 
EDILZETA S.R.L.  
EDILCAGOL DI CAGOL MARCO  
SOLUZIONI IMPIANTI SRL  
COSTRUZIONI BATTISTI S.R.L.  
IMPRESA COSTRUZIONI FRANCESCHINI BRUNO  
SOTTIL CARLO E FIGLI S.R.L.  
MOSCA COSTRUZIONI SNC DI MOSCA 
B.C.E.  

- Considerato che nella seduta pubblica del giorno 25 ottobre 2018 alle ore 14.10 si è 
proceduto all’apertura e alla verifica delle buste amministrative mediante gli strumenti 
messi a disposizione dal sistema Mercurio della PAT; 

- Preso atto che alla medesima seduta si è proceduto all’attivazione del Soccorso Istruttorio 
per alcuni concorrenti; 

- Preso atto che alla data del 30 ottobre 2018 si è proceduto all’apertura delle buste 
economiche; 

- Vista la graduatoria formata e registrata a sistema Mercurio; 

- Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del Procedimento in fase 
di affidamento in favore di EDILCAGOL con sede in Via Marzola, 1 – 38123 Trento (TN) 
per l’importo offerto di euro 45.338,08 (corrispondente al 24,710% di ribasso rispetto alla 
base di gara), comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- Tenuto conto che l’art. 22 comma 6 del Regolamento Amministrativo della Fondazione 
Bruno Kessler stabilisce che l’aggiudicazione è determinata dal Responsabile del Servizio 
competente 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE l’affidamento dei lavori per il Consolidamento delle passerelle 

https://trasparenza.fbk.eu/


 
 
 

IL PRESENTE DOCUMENTO è STATO PUBBLICATO IN DATA 06 novembre 2018 SUL SITO AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE DI FONDAZIONE BRUNO KESSLER https://trasparenza.fbk.eu  

  

Prot. n. 34/reg. det.  
d.d. 06 novembre 2018 
 
 
 
 
 

all’Impresa EDILCAGOL con sede in Via Marzola, 1 – 38123 Trento (TN) per l’importo 
offerto di euro 45.338,08 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento di aggiudicazione alla verifica 
dei requisiti dichiarati in sede di gara; 

4.  DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sull’esercizio 
finanziario 2018 sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile per la fase di individuazione del contraente Paola Angeli l’esecuzione 
degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 31 ottobre 2018 

 

 

    Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

             Dott. Marco De Rosa 

                              (F.to in originale)  
 

https://trasparenza.fbk.eu/

